ДОГОВОР
Обслуживания юридического лица в СЕРВИСЕ
№ К01-________/2_

	г. Екатеринбург
	                                                                                                            «__» ___________ 20__ г.

Акционерное общество «Информационная сеть», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице Генерального директора Тарарычкиной Натальи Георгиевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Сервис «ЕКАРТА» (далее по тексту – «Сервис») – информационное пространство, предназначенное для обеспечения информационного и технологического взаимодействия между участниками Сервиса при оказании пользователям услуг по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг, с использованием Карты.

Электронная карта (далее по тексту – «Карта») – Электронная карта, или иное средство платежа – неперсонифицированное электронное средство платежа, позволяющее осуществлять регистрацию оплаты услуг по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг с использованием специализированных терминалов и устройств.
Подключение к Сервису (далее по тексту - «Подключение») – присоединение к Сервису посредством первичного внесения денежных средств на Карту и ее дальнейшее использование в рамках Сервиса.
Пополнение карты (далее по тексту - «Пополнение») – услуги по организации внесения на Карты информации о произведенной предоплате стоимости услуг по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг, реализуемых при помощи Сервиса.
Обеспечение (далее по тексту - «Обеспечение») – денежные средства, вносимые в качестве предоплаты за услуги по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг, реализуемых при помощи Сервиса, а также при Подключении к Сервису.
Официальный сайт Сервиса (далее по тексту – «официальный сайт Сервиса») - официальный сайт Сервиса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенный по адресу - www.ekarta-ek.ru.
УПД – универсальный передаточный документ.
2.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Сторона 1 оказывает Стороне 2 услуги по организации внесения на Карты информации о произведенной Стороной 2 предоплате стоимости услуг по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг, реализуемых при помощи Сервиса, а также услуги по Подключению к Сервису.
2.2. Подключение к Сервису Стороны 2 осуществляется по месту нахождения Стороны 1, указанному в разделе «Реквизиты Сторон» настоящего Договора, а также по адресам, указанным на официальном сайте Сервиса.

2.3. Внесение информации о предоплате стоимости услуг по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг, осуществляется одним из следующих способов:
- на общественном транспорте при оплате проезда – терминал выдаст квитанцию о пополнении баланса Карты и отдельно билет оплаты проезда;
- в отделениях Стороны 1 с помощью терминала пополнения, предназначенного для регистрации оплаты услуг по подключению Карты к Сервису и записи в память Карты информации о внесенных денежных средствах или посредством активации транзакции отложенной покупки через электронные терминалы, предназначенные для этих целей. Перечень отделений указан на официальном сайте Сервиса. Перечень отделений может быть изменен Стороной 1 в одностороннем порядке. Сторона 2 самостоятельно отслеживает изменения в перечне отделений.

2.4. Все операции по Подключению и Пополнению Карт Стороны 2 выполняются на основании распоряжения от Стороны 2.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Сторона 1 обязана:

3.1.1. Предоставить Стороне 2 информацию о тарифах на услуги по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг, утвержденных в Сервисе, а также своевременно информировать Сторону 2 в случае их изменения. Стороны договорились о том, что Сторона 2 считается надлежащим образом извещенной об изменении тарифа на услуги по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг, с даты размещения информации на официальном сайте Сервиса, либо размещения информации у Перевозчиков, в Пунктах пополнения, отделениях. Перечень Перевозчиков, Пунктов пополнения размещен на официальном сайте Сервиса.
3.1.2. Предоставить Стороне 2 Правила использования Карты посредством размещения их на официальном сайте Сервиса.
3.1.3. Обеспечить возможность Подключения к Сервису Стороны 2, а также Пополнение Карт не позднее следующего рабочего дня с момента поступления денежных средств на расчетный счет Стороны 1.
3.1.4. Принять у Стороны 2 Обеспечение, и в течение одного рабочего дня сформировать специальные операции отложенного пополнения и передать информацию на терминалы.

3.2. Сторона 2 обязана:

3.2.1. Направить Стороне 1 любым возможным способом Заявку на Подключение и Пополнение Карт (по форме Приложения №1), с указанием номеров Карт, необходимого количества подключаемых Карт, а также суммы их Пополнения.

3.2.2. Перечислить Обеспечение на расчетный счет Стороны 1, указанный в разделе «Реквизиты Сторон» настоящего Договора, в объеме достаточном для выполнения операций Подключения и Пополнения Карт, заявленных в Заявке, и на основании выставленного счета на оплату.

3.2.3. Назначить Уполномоченного представителя для совершения действий с Картами на основании доверенности.
3.2.4. Предоставить Стороне 1 заполненную Стороной 2 Анкету юридического лица (Приложение №2), а также предоставить заверенные копии следующих документов: Устав организации, Свидетельство о государственной регистрации, Свидетельство о постановке на налоговый учет, Решение (Протокол) о назначении руководителя организации или доверенность, в случае подписания Договора лицом, действующим по доверенности.
3.2.5. Самостоятельно контролировать остаток денежных средств на каждой Карте и обеспечивает их своевременное Пополнение.

4. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. После заключения Договора Сторона 2 вносит Обеспечение на расчетный счет Стороны 1, указанный в разделе «Реквизиты Сторон» настоящего Договора, при этом Сторона 2 соглашается с тем, что:

4.1.1. Подключение и Пополнение Карт Стороны 2 становится возможным только после поступления Обеспечения на расчетный счет Стороны 1.

4.1.2. Расчет суммы Обеспечения производится исходя из прогнозируемого объема Подключения и Пополнения Карт, и устанавливается согласно Заявке, направляемой в соответствии с п.3.2.1.

4.1.3. На сумму Обеспечения никакие проценты не начисляются и не выплачиваются.

4.1.4. Сумма для оплаты услуг по Подключению и Пополнению Карт перечисляется на расчетный счет Стороны 1, на основании выставленного счета Стороны 1.

4.1.5. Расчет суммы услуг по Подключению и Пополнению Карт определяется в каждой Заявке.

4.1.6. Внесение соответствующей информации на Карты Стороны 2 производится в пределах суммы Обеспечения Стороны 2 перечисленного на расчетный счет Стороны 1 и на основании Заявки, переданной Стороной 2 Стороне 1.

4.1.7. В случае недостаточности денежных средств, перечисленных Стороной 2, на расчетном счете Стороны 1, необходимых для осуществления Подключения и Пополнения Карт, указанные операции с Картами не выполняются до внесения Стороной 2 Обеспечения в полном объеме.

4.1.8. Тарифы на услуги по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг, могут быть изменены уполномоченным государственным или муниципальным органом власти, в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента Пополнения Карт Стороны оформляют двухсторонний Акт (УПД) об оказанных услугах Пополнения на сумму Обеспечения Стороны 2, НДС не облагается. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств за услуги Подключения на расчетный счет Стороны 1, оформляется двухсторонний Акт об оказанных услугах и счет-фактура или УПД на сумму оказанных услуг Подключения Карт. Данная сумма облагается НДС в соответствии с действующим налоговым законодательством на дату совершения операции. Акт (УПД) об оказанных услугах Пополнения, Акт об оказанных услугах и счет-фактура или УПД передаются уполномоченному лицу Стороны 2. С момента передачи Акта (УПД), в течение 10 (десяти) календарных дней, Сторона 2 обязана подписать и вернуть один экземпляр Стороне 1. В случае невозврата Акта (УПД) и отсутствия мотивированного отказа услуги считаются оказанными в полном объеме.
4.3. Все расчеты по Договору производятся в рублях Российской Федерации.

4.4. Подписанные Сторонами Акты (УПД), перечисленные в п.4.2. настоящего Договора, являются основанием для проведения окончательных взаиморасчетов между Сторонами.

4.5. Сверка дебиторской и кредиторской задолженностей производится Сторонами не реже одного раза в год и осуществляется в следующем порядке: Сторона 1 передает Стороне 2 Акт сверки, в ответ Сторона 2 обязана принять, подписать и возвратить Стороне 1 Акт сверки, либо представить свои возражения с подтверждающими документами в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения Акта сверки Стороной 2. Если по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней Сторона 1 не получает Акты сверки, то Сторона 2 считается согласной с произведенными взаиморасчетами.
4.6. Сумма Договора составляет_____________________________________________________.
5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «31» декабря 20____ г. При отсутствии письменных возражений срок действия Договора автоматически продлевается на каждый следующий календарный год.
5.2. Сторона имеет право в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор, письменно уведомив об этом другую Сторону за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора, произведя при этом все взаиморасчеты по возникшим при исполнении настоящего Договора обязательствам.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона 1 не несет ответственности:

-за любой ущерб, причиненный Стороне 2, а также Пользователю, при утрате Карты, в том числе за внесение предварительной оплаты услуг по перевозке пассажиров и багажа, иных услуг по такой Карте.

-за действия или бездействия представителей предприятий, оказывающих услуги по перевозке пассажиров, при осуществлении расчетов с использованием Карт, а также за качество услуг, оказываемых Стороне 2/Пользователю.

-за ущерб, причиненный Стороне 2/Пользователю, находящейся в прямой причинно-следственной связи с нарушением ими условий настоящего Договора.

-за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием запретительных мер органов государственной власти или органов местного самоуправления, либо вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

6.2. Положения ст.317.1 Гражданского Кодекса Российской Федерации не применяются к отношениям Сторон по Договору.

6.3. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

7.3. При наступлении обстоятельств, указанных в п.7.1. настоящего Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления таких обстоятельств. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяцев, то Сторона 1 и Сторона 2 обсудят, какие меры следует принять для продолжения исполнения обязательств по настоящему Договору. Если Стороны не смогут договориться в течение двух месяцев с начала наступления обстоятельств непреодолимой силы, тогда каждая Сторона вправе требовать расторжения Договора.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

8.2. Претензионный порядок урегулирования спора обязателен. Срок рассмотрения претензий в рамках настоящего Договора не должен превышать 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии, в том числе, по факсимильной связи или электронной почте. При недостижении согласия спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области.

9. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Заключив Договор, Стороны подтверждают, что Сторона 2 самостоятельно осуществляет контроль за действиями своего уполномоченного представителя.
9.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9.3. Подписанием настоящего Договора Стороны заявляют, что все условия настоящего Договора им понятны и с каждым из них они согласны.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Сторона 1:

Акционерное общество

«Информационная сеть»

Адрес: 620014, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Малышева, 44

тел.: 8 (343) 270-22-57

эл. почта: adm@iset-ek.ru
ИНН 6671291239

КПП 667101001

ОГРН 1096671008807

р/сч 40702810800010004590

в ПАО «Контур.Банк», г. Екатеринбург

к/сч 30101810500000000904

БИК 046577904
	Сторона 2:

	________________________ Тарарычкина Н.Г.

М.П.

	________________________  ___________________

М.П.

Приложение № 1
к Договору № К01-________/2_
  от «___» ______________ 20_ г.
Форма заявки

начало формы
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Заявка

на Подключение и Пополнение Карт от __________20__ г.

___________________________________________________, ИНН________________________, на основании Договора № К01-_______/___, поручает АО «И-Сеть» произвести следующие операции:
	п/п
	Номер электронной карты
(00Х ХХХ ХХХ)
	Тариф
	Сумма пополнения

	1.

	2.

	3.

	4.

	ИТОГО

Номер телефона и факс:

Эл. почта:

___________________               _______________________      __________________________

Должность                                         Подпись                                         ФИО

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

конец формы

Форма Заявки согласована Сторонами:
	Сторона 1:

________________________ Тарарычкина Н.Г.
М.П.
	Сторона 2:

________________________ _________________
М.П.

Приложение № 2

к Договору № К01-________/2_
  от «___» ______________ 202_ г.
АНКЕТА ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА

	1.
	Полное наименование организации

	2.
	Сокращенное наименование организации

	3.
	Адрес организации (согласно ЕГРЮЛ)

	4.
	Фактический адрес

	5
	Если Клиент зарегистрирован до 01.07.2002 – указываются следующие данные:

1. Наименование регистрирующего органа;

2. Дата государственной регистрации.

	6.
	Коды Госкомстата РФ:                                      ОКПО

ОКАТО

ОКТМО

ОКОГУ

ОКФС

ОКОПФ

	7.
	ОГРН

	8.
	ИНН

КПП

	9.
	Наименование регистрирующего органа

	10.
	Дата государственной регистрации

	11.
	Основные виды деятельности организации

	12.
	Сведения о руководителе:

ФИО

Должность

	13.
	Сведения о законном представителе:

ФИО

Доверенность

	14.
	Банковские реквизиты организации, по которым будут производиться расчеты по заключенному договору

	15.
	Номер телефона / факс / e-mail

	16.
	Сведения об учредителях, бенефициарных владельцах, лицах, которые в конечном счете прямо или косвенно (через третьих лиц) владеют (имеют преобладающее участие более 25 процентов в капитале) либо имеют возможность контролировать действия клиента (заполняется для каждого отдельно)

Наименование организации/ФИО

Дата регистрации/рождения:

Место регистрации/ проживания

Свидетельство о регистрации/документ, удостоверяющий личность: номер, серия, кем выдан и когда выдан; ИНН

Подтверждаю, что данные, указанные в настоящей Анкете, являются достоверными.

Подпись руководителя юридического лица/законного представителя:
________________________________/ ___________________ /  «____» ___________202_ г.
(подпись)                                                                              (фамилия и.о.)                    (дата заполнения анкеты)

М.П.